'VNIVER4DAD NACIONAL
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MEXICO

EMMANUEL MARTINEZ MEJIA

Datos Generales
Nombre: EMMANUEL MARTINEZ MEJIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

925 Sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 16-10-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023 - VIGENTE

SNI C 2020 - 2022

PRIDE C 2024

EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2023
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EMMANUEL MARTINEZ MEJIA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (25.00%)

- Scopus : 1 (25.00%)

I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)
|:| Otras fuentes: 1 (25.00%)

1 Hacia un modelo de relaciones de EMMANUEL MARTINEZ MEJIA JESUS ContaduriaY 2022
intercambio psicosocial en las FELIPE URIBE PRADO Alcover C.-M. Administraciéon
organizaciones: evaluaciéon de la
dindmica entre contrato psicoldgico,
percepcién de apoyo-traiciéon
organizacional, burnout e intencion de

renuncia
2  Spectrum of psychosocial factors at EMMANUEL MARTINEZ MEJIA CIENCIA 2022
work: Progression from psychosocial risks ERGO-SUM

to psychosocial protectors
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MEXICO

EMMANUEL MARTINEZ MEJIA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Evaluacién de estilos de trabajo ? WSA EMMANUEL MARTINEZ Libro 2017 978607448645
MEJIA Completo 2

2 El sindrome de Burnout ANDROMEDA IVETTE Libro 2015 9786074824315
VALENCIA ORTIZ Completo
EMMANUEL MARTINEZ
MEJIA
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EXICO

EMMANUEL MARTINEZ MEJIA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Laboratorio de innovacioén en EMMANUEL Presupuesto de la 01-01-2020 01-12-2023
Psicologia del Trabajo y de las MARTINEZ MEJIA UNAM asignado a
Organizaciones. la Dependencia
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MEXICO

EMMANUEL MARTINEZ MEJIA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Evaluacion de factores de  Tesis de EMMANUEL MARTINEZ Chdvez Facultad de 2022
riesgo psicosocial en el Licenciatura MEJIA, Rodriguez,  Psicologia,
trabajo y su relacién con la Vanessq,
ansiedad en personal de Falcon
enfermeria de atencidn Velazco,
COVID-19 de una Fabiola,

organizaciéon publica de

salud de alta especialidad
en la Ciudad de México en
el dltimo trimestre del afo

2020

2  Evaluacioén de factores de  Tesis de EMMANUEL MARTINEZ Linares Facultad de 2022
riesgo psicosocial en el Licenciatura MEJIA, Ramirez, Psicologia,
trabajo y ansiedad en Susana,

enfermeras de atenciéon
COVID-19 y no COVID-19 en
el Centro Médico Nacional
"20 de Noviembre" del
ISSSTE durante octubre y
noviembre de 2020
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3  Sindrome de desgaste
ocupacional y ansiedad
en el regreso a la nueva
normalidad laboral por la
epidemia Covid-19 en
trabajadores mexicanos :
estudio en diversas
modalidades de trabajo
presencial-teletrabajo en
la actividad econémica
terciaria

4  Economia conductual
aplicada a un esquema de
compensacion para
choferes tipo Uber

5 Relacién entre
magquiavelismo y
compromiso
organizacional en
trabajadores mexicanos
de la iniciativa privada en
la zona metropolitana del
Valle de México

6  Afluencia de usuarios y
desgaste ocupacional
(burnout) en taquilleras
del Sistema de Transporte
Colectivo Metro de la
Ciudad de México

7  Clima organizacional en
una empresa
farmacéutica : propuesta
de formacién de lideres
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Garcia
Flores,
Lizbeth,

EMMANUEL MARTINEZ
MEJIA,

ISAURA
ELENA LOPEZ
SEGURA,
EMMANUEL
MARTINEZ
MEJIA, et al.
Salazar
Herndndez,
Miriam,

KIRARESET BARRERA
GARCIA,

EMMANUEL MARTINEZ
MEJIA,

Cortés
Herndndez,
Ana Laurg,
Fonseca
Castro,
Magdalena,
EMMANUEL
MARTINEZ
MEJIA,
ADRIANA
GUADALUPE
MARTINEZ
PEREZ, et al.

EMMANUEL MARTINEZ
MEJIA,

GABRIEL JARILLO
ENRIQUEZ,
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Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,
Facultad de
Quimica,

2022

2021

2019

2019

2019
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8 Liderazgo de servicio y Tesis de EMMANUEL MARTINEZ ELOISA Facultad de 2016
justicia académica Licenciatura MEJIA, RODRIGUEZ  Estudios
percibida : el rol MARTINEZ, Superiores
moderador de la CLARA ‘Zaragoza’,
valoracién afectiva HAYDEE Facultad de
académica SOLIS PONCE, Psicologia,

et al.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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EMMANUEL MARTINEZ MEJIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

CAPACITAC.Y DESARR.DE PERSONAL Il
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
ELABORACION D PRUEBAS INDUSTRIALES
ELABORACION D PRUEBAS INDUSTRIALES
RELACIONES LABORALES

RELACIONES LABORALES

CAPACITAC.Y DESARR.DE PERSONAL Il
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
ELABORACION D PRUEBAS INDUSTRIALES
RELACIONES LABORALES

CAPACITAC.Y DESARR.DE PERSONAL |
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
INVESTIGACION DE MERCADO
INVESTIGACION DE MERCADO
CAPACITAC.Y DESARR.DE PERSONAL |
ELABORACION D PRUEBAS INDUSTRIALES
RELACIONES LABORALES

DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA

Pagina 8/13

[ Licenciatura: 91 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

8
7
9
8
30
28
16
25
25
6
2
19
18
15
30

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
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46

47

48
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51

52

53

54
55

56
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
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EMMANUEL MARTINEZ MEJIA

INVESTIGACION DE MERCADO
ELABORACION D PRUEBAS INDUSTRIALES
RELACIONES LABORALES

RELACIONES LABORALES

DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
ELABORACION D PRUEBAS INDUSTRIALES
RELACIONES LABORALES

RELACIONES LABORALES

DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO
CAPACITAC.Y DESARR.DE PERSONAL |
RELACIONES LABORALES

RELACIONES LABORALES
DESARR.HUMAN.EN VIDA D LA ORGANIZ.

IMPACT.INTEGR.MENTAL DISEN.APLICAC
ADMINISTRACION DE PERSONAL
IMPACTO PSICOSOCIAL DE LS EMPRESAS
RELACIONES INDIVID. GRUPO ORGANIZ.
DESARR.HUMAN.EN VIDA D LA ORGANIZ.
DESARR.HUMAN.EN VIDA D LA ORGANIZ.
IMPACT.INTEGR.MENTAL DISEN.APLICAC
DESARR.HUMAN.EN VIDA D LA ORGANIZ.
RECLUT.SELEC.Y DESARR.RECURS.HUMAN
RELACIONES INDIVID. GRUPO ORGANIZ.
ADMINISTRACION DE PERSONAL
DESARR.HUMAN.EN VIDA D LA
ORGANIZ.-330847

IMPACT.INTEGR.MENTAL
DISEN.APLICAC-381228

Pagina 9/13

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza®
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza®
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza®
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza”
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza”
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza”
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza”
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza”
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza®
Facultad de Psicologia
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza®
Facultad de Estudios
Superiores "Zaragoza®
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20
29
31
10

1
22
29
27
16
2]
12
35
35
24
10
15
2
75

1

16
14
18
41

85
20

16
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2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2

2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1

2017-1

2016-2
2016-2

2016-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

EMMANUEL MARTINEZ MEJIA

IMPACT.INTEGR.MENTAL
DISEN.APLICAC-381235
RELACIONES INDIVID. GRUPO
ORGANIZ.-216739

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

DESARR.HUMAN.EN VIDA D LA ORGANIZ.

IMPACT.INTEGR.MENTAL DISEN.APLICAC

IMPACT.INTEGR.MENTAL DISEN.APLICAC

METOD.INVEST.EVALPROC.PSICOSOCIAL

PROCES.PSICOSOC.Y D ORGANIZ.TRABAJ

ADMINISTRACION DE PERSONAL

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

DESARR.ORGANIZ.RELACS.INTERGRPALES

INVESTIGACION EN LA ORGANIZACION

RELACIONES INDIVID. GRUPO ORGANIZ.

PSIC.TEOR.IIl CAPAC.DRROLLO.FACT.HU

ADMINISTRACION DE PERSONAL
PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION i

PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION |l

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

PSIC.TEOR.Il ANALISIS DE PUESTOS
PSIC.TEOR.IIl CAPAC.DRROLLO.FACT.HU
PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION 1l
PSIC.TEOR.IIl CAPAC.DRROLLO.FACT.HU
PSIC.TEOR.Il ANALISIS DE PUESTOS

PSIC.TEOR.Il ANALISIS DE PUESTOS
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®
Facultad de Psicologia

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Facultad de Psicologia

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Facultad de Psicologia

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

14

62

13
1
12
14
13
10
20
10
15
47

1l

38
10

16

nn
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informacién académica

2016-2
2016-1

2016-1
2015-2

2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1

2014-2

2014-2
2014-2

2014-1

2014-1
2014-1

2014-1

2013-2
2013-2
2013-2

2013-1
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81 Licenciatura PSIC.TEOR.III CAPAC.DRROLLO.FACT.HU Facultad de Estudios 1 2013-1
Superiores “Iztacala’

82 Licenciatura PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION li Facultad de Estudios 4 2013-1
Superiores “Iztacala’

83 Licenciatura PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION li Facultad de Estudios 7 2012-2
Superiores “Iztacala’

84 Licenciatura PSIC.TEOR.Il ANALISIS DE PUESTOS Facultad de Estudios 2 2012-2
Superiores “Iztacala’

85 Licenciatura PROPED.CAMPO DE LOS PROCES.ORGANIZA Facultad de Estudios 27 2012-2
Superiores “Iztacala’

86 Licenciatura PSIC.TEOR.II ANALISIS DE PUESTOS Facultad de Estudios 1 2012-1
Superiores “Iztacala’

87 Llicenciatura EL CAMPO APLIC.D LS PROCESOS ORGANI Facultad de Estudios 20 2012-1
Superiores “Iztacala’

88 Licenciatura PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION I Facultad de Estudios 1 2012-1
Superiores “Iztacala”

89 Licenciatura PSIC.TEOR.IIl CAPAC.DRROLLO.FACT.HU Facultad de Estudios 2 2012-1
Superiores “Iztacala”

90 Licenciatura PSICOLOGIA TEORICA DE ELECCION I Facultad de Estudios 3 2011-2
Superiores “Iztacala”

91 Licenciatura PRAC.SUPER.I INTEG.FACT.HUM.ORGANIZ Facultad de Estudios 1 201-1

Superiores “Iztacala’
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

EMMANUEL MARTINEZ MEJIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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